
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  22104  del  31/12/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore TUDINI GRAZIELLA _____________________________

Responsabile del procedimento TUDINI GRAZIELLA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

SMART JOB SPA - C.F./P.IVA 08237991214 - Sede legale Via Valpolicella 344, Napoli - DGR 198/2014 e s.m.i. e
determinazione G11651/2014: Operatori accreditati per i servizi per il lavoro. Accreditamento per i servizi obbligatori e
specialistici Area Funzionale V (assistenza intensiva mirata al lavoro attraverso la collocazione e ricollocazione professionale)
e VIII (sostegno all'autoimpiego e all'autoimprenditorialità) per la sede operativa sita in Viale Petrarca 75, Latina.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00016 07/01/2019



Oggetto: SMART JOB SPA - C.F./P.IVA 08237991214 - Sede legale Via Valpolicella 344, Napoli - DGR 

198/2014 e s.m.i. e determinazione G11651/2014: Operatori accreditati per i servizi per il lavoro. 

Accreditamento per i servizi obbligatori e specialistici Area Funzionale V (assistenza intensiva mirata al 

lavoro attraverso la collocazione e ricollocazione professionale) e VIII (sostegno all’autoimpiego e 

all’autoimprenditorialità) per la sede operativa sita in Viale Petrarca 75, Latina. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTA il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 settembre 2002, 

n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D. Lgs. 276/2003 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 4, co. 2-3 e 6; 

 

VISTA la DGR 198/2014 e s.m.i., concernente la Disciplina per l’accreditamento e definizione dei servizi 

per il lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio, allegato A; 

 

VISTA la determinazione G11651/2014, recante “Modifica della determinazione direttoriale 17 aprile 

2014, n. G05903, Modalità operative della procedura di accreditamento dei soggetti pubblici e privati per i servizi 

per il lavoro. Deliberazione della Giunta Regionale 15 aprile 2014, n. 198 "Disciplina per l'accreditamento e la 

definizione dei servizi per il lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio anche in previsione del piano regionale 

per l'attuazione della Garanzia per i Giovani. Modifica dell'allegato A della Deliberazione della Giunta Regionale, 9 

gennaio 2014, n. 4" e dei relativi allegati”; 

 

 

CONSIDERATO che la Smart Job Spa ha richiesto l’accreditamento ai servizi per il lavoro utilizzando 

parzialmente il portale https://sac.jobslazio.it/ in quanto ha più volte segnalato criticità nel funzionamento 

dello stesso; 

 

PRESO ATTO della corrispondenza intercorsa con Smart Job Spa assunta al protocollo della Regione 

Lazio n. 146295/2018, n. 146330/2018, n. 146335/2018 e n. 822038/2018 con la stessa ha segnalato  

problematiche nel funzionamento del citato portale ed ha integrato la documentazione utile per il 

riconoscimento dell’accreditamento ai servizi per il lavoro; 

 

CONSIDERATO che, nelle more della risoluzione delle già citate criticità, ad oggi non risolte, occorre 

comunque dare continuità all’attività amministrativa;  

 

CONSIDERATO inoltre che l’istruttoria preliminare, conclusasi il 27/12/2018, svolta da Laziocrea e, 

successivamente, dall’Area Servizi per il Lavoro, in merito alla documentazione presentata da SMART JOB 

SPA, C.F./P.IVA 08237991214 per l’accreditamento per i servizi obbligatori di cui all’art. 4, comma 1 e 

specialistici di cui al comma 2 della Direttiva (area funzionale V, assistenza intensiva mirata al lavoro 

attraverso la collocazione e ricollocazione professionale e VIII sostegno all’autoimpiego e 

all’autoimprenditorialità), ha avuto esito positivo; 

 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dall’art. 12, co. 2 della Direttiva, la Direzione Regionale 

Lavoro, “a seguito delle verifiche di cui al co. 1, qualora positive, […] concede l’accreditamento con 

proprio provvedimento amministrativo”; 

 

RITENUTO dunque di riconoscere l’accreditamento ai servizi per il lavoro per i servizi obbligatori e 

specialistici Area Funzionale V (assistenza intensiva mirata al lavoro attraverso la collocazione e 



ricollocazione professionale) e VIII (sostegno all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità) a SMART JOB SPA 

- C.F./P.IVA 08237991214 - Sede legale Via Valpolicella 344, Napoli - per la sede operativa sita in Viale 

Petrarca 75, Latina; 

 

 RITENUTO di dover pubblicare, al fine di darne la più ampia e rapida diffusione, il presente 

provvedimento sul sito http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/; 

 

per le motivazioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione, 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 di riconoscere l’accreditamento ai servizi per il lavoro obbligatori e specialistici Area Funzionale V 

(assistenza intensiva mirata al lavoro attraverso la collocazione e ricollocazione professionale) e VIII 

(sostegno all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità) a SMART JOB Spa - C.F./P.IVA 08237991214 - 

Sede legale Via Valpolicella 344, Napoli - per la sede operativa sita in Viale Petrarca 75, Latina; 

 

 

 di pubblicare, al fine di darne la più ampia e rapida diffusione, il presente provvedimento sul sito 

http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 gg. dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

  Il Direttore 

   Marco Noccioli 


